
گروه سیاسی-سید مجید حسینی: 
افتتاح  از 10 روز دیگر به مراسم  کمتر 
مجلس دوازدهم و پایان مجلس یازدهم 
باقی مانده است، مجلس یازدهم، 
با حداقل آرا تشکیل شد و همان 
نمایندگان حداقلی نیز مانند رای خود 
که بسیار کم بود، در همان میزان نیز 
بضاعت داشتند و مجلسی ضعیف، کم 
کار، کم توان و کم دانش در 4 سال 

گذشته بود.
اما این روزهای باقی مانده به آغاز مجلس 
دوازدهم درحالیکه ادارات مختلف مجلس 
شورای اسامی همچون ادوار گذشته 
درحال آماده سازی روند برگزاری مراسم 
تحلیف نمایندگان است، به نظر می‌رسد 
که جناح‌های مختلف از چپ، میانه و راست 
درحالرایزنی برای تعیین رئیس آینده آن 

هستند.
انتخاب رئیس مجلس

با آرای 3 درصدی
انتخاب رئیس از این منظر که چه کسی 
رئیس می‌شود اهمیت ندارد. حال اگر این 
فرض را بگذارید که علی لاریجانی، مرحوم 
آیت الله رفسنجانی یا ناطق نوری نماینده 
مجلس بود، بحث دیگری داشتیم اما اینکه 
فردی قوی در مجلس وجود ندارد که بتواند 
با این توصیفی که از مجلس شد، رهبری 

قاطعی داشته باشد، بحث دیگری است.
اما امروز در مجلس افرادی انتخاب شده 
اند که تنها نماینده 3 درصد آرای مردم 
هستند و قطعا اگر این انتظار دارید که 
بخواهند خود را اثبات کنند تا در دوره بعدی 
بتوانند آرای قابل توجهی را کسب کنند، به 

بی راهه رفته‌ایم.
اما از سوی دیگر به نظر می‌رسد همین 
نمایندگان خود را در حد ریاست مجلس 
می‌دانند، حال امروز حرف سه نفر برای 
ریاست مجلس مطرح است. منوچهر متکی، 

مجتبی ذوالنوری و محمدباقر قالیباف.
قطعا این سه در روز دوم تشکیل مجلس 
دوازدهم رقابتی سخت خواهند داشت و از 
درون گلدان‌های رای نام یک نفر بیرون 

خواهد آمد. 
اینگونه برداشت می‌شود، شانس قالیباف 
برای ریاست مجلس آینده بسیار بیشتر 
خواهد بودتا دو فرد دیگر. اما اینکه این 
افراد بتوانند چقدر از آرای منتخبان را جلب 
کنند نیز برای خود جای تحلیل دارد. زیرا 
برای جلب آرا باید امتیازات و قول‌هایی داده 
شود. این کار بستگی به این موضوع دارد 
که فردی که بخواهد رای دیگر نمایندگان 
را جلب کند تا چه اندازه در بدنه حکومت 
جایگاه دارد تا بتواند اعتماد منتخبان را 
جلب کرده و امتیازاتی را از طرف حکومت 
و نهادهای تصمیم گیر به نمایندگان بدهد. 
یعنی اینکه آنقدر مورد وثوق باشد که بتواند 
برای قول‌هایی که داده چانه بزند و آنرا 
بگیرد و در اختیار نمایندگان قرار دهد.به 
نظر نمی‌رسد که منوچهرمتکی و مجتبی 
ذوالنوری این قابلیت را داشته باشند که 
بتوانند خیال تمامی نمایندگان مجلس را در 
این موضوع راحت کنند. اما قالیباف با توجه 
به اینکه حداقل 4 سال به عنوان رئیس 
مجلس راه‌های چانه زنی را یاد گرفته است 
می‌تواند بسیاری از نمایندگان را همراه کند.
هادی قوامی یکی از منتخبان مجلس 

در گفت و گویی اذعان می‌کند که قالیباف 
با وی تماس گرفته است ولی نه بخاطر 
بحث ریاست بلکه برای عرض تبریک و 
ادامه می‌دهد: البته قالیباف با بقیه هم 
تماس گرفتند، به این معنی که بسیاری 
از چهره‌هایی که در معرض برعهده گرفتن 
ریاست مجلس هستند، معمولاً با نمایندگان 

تماس گرفته و می‌گیرند.
وی درباره اینکه قالیباف بابت ریاست 
مجلس حرفی هم زده است یاخیر، می‌گوید: 
خیر قالیباف بابت ریاست مجلس تماس 

نگرفته فقط تبریک گفتند.
وی درباره اینکه گفته می‌شود قالیباف 
همه  می‌گوید:  است  خیرالموجودین 
خیرالموجودین هستند و تفاوتی با هم 
ندارند. باید منتظر ماند و افراد خود را به 
عنوان داوطلب معرفی کنند، امکان دارد 
کسانی داوطلب ریاست باشند که هنوز خود 
را عرضه نکردند اما دارای قابلیت‌های خوبی 
باشند، ممکن است این افراد طی هفته‌های 

آینده خود را نشان دهند.
قوامی خاطرنشان می‌کند: از بین ۲۹۰ 
نفر نماینده کسانی وجود دارند که در معرض 
ریاست نیستند ولی ویژگی رئیس شدن 
دارند، شاید هم از این وضع موجودی‌ها هم 
پایین‌تر نیستند. امکان دارد فردی با گرایش 
مختلف داوطلب ریاست مجلس شود.وی 
البته به این نکته هم اشاره می‌کند که اگر 
این بار به قالیباف رای دهند اما وی به سمت 
تندروها متمایل شود، در ذهن نمایندگان 
باقی خواهد ماند، گفت: نمایندگان نسبت به 
این رفتارها آگاهی دارند و حواسشان جمع 
است، این بار که می‌خواهند تصمیم بگیرند، 
دفعه بعد چه می‌کنند چراکه این رأی برای 

یک سال است و نه چهار سال.
اقلیت تاثیرگذار

بنابراین به نظر می‌رسد در دوره 
دوازدهم، مستقلین، اعتدالیون واصلاح 
طلبان سهم قابل توجهی در مجلس خواهند 
داشت و رای انها در این زمینه تاثیرگذار 

است، بنابراین ایمکه ریاست این فراکسیون 
را چه کسی برعهده خواهد داشت تا بتواند 
با بیرون مجلس ارتباط خوبی برقرار کند، 
نیز مهم است. حال این فرد می‌تواند مسعود 
پزشکیان یا غلامرضا تاجگردون باشد که 
رابطه خوبی نیز با لایه‌های بیرونی اصلاح 
طلبان و رهبران آن دارد.حال این موضوع 
را نیز اضافه کنید که پیاده‌های مجلس نیز 
باید سهم خود را از کیک رایزنی‌های پشت 
پرده دریافت کنند و این دولت است که باید 
امتیازات خوبی را به نمایندگان از هر دو 
جناح بدهد. به همین دلیل یکی دیگر از 
موضوعات مورد مناقشه درباره هیات رئیسه 
مجلس به نواب رئیس بر می‌گردد، آنجاییکه 

دعوا بر ترکیب هیات رئیسه است.
پس در بخش دیگر این دولت است 
که باید نگاهی به سیاست‌های جدید در 
پارلمان داشته باشد. در 4 سال آینده دوباره 
4 لایحه بودجه مطرح خواهد شد و در سال 
آخر دولت که در سال اول مجلس سیزدهم 
خواهد بود، بقرنامه هشتم توسعه باید به 

مجلس تقدیم شود.
در ضمن در میانه‌های سال موضوع 
انتخابات آمریکا نیز مطرح است و ممکن 
است با پیروزی ترامپ دولت بخواهد قوانین 
جدید سختگیرانه تری درباره موضوعات 
هسته ای داشته باشد و یا اگر بایدن دوباره 
به ریاست جمهوری آمریکا انتخاب شود، 
شاید چرخشی در سیاست‌های درهای بسته 
دولت به وجود آید زیرا رئیس آن در مسیری 
است که به دنبال آینده ای غیر ریاست بر 
دولت است. برای همین باید محبوبیت 
بیشتری در میان مردم کسب کند.البته 
چنانچه قالیباف بتواند بار دیگر بر کرسی 
ریاست بنشیند، با توجه به کامیابی لیست 
»امنا« و »صبح ایران« در تهران، کارش 
برای اداره مجلس آینده سخت خواهد شد. 

در همین‌باره »سید مصطفی میرسلیم« 
در گفت‌وگو با مهر تصریح کرد: »هنوز 
نمی‌توان به طور قطعی درباره رئیس مجلس 

آینده نظر داد، اما قطعاً اگر محمدباقر 
قالیباف بتواند رئیس مجلس دوازدهم 
شود، کارش از نظر مدیریت مجلس به 
سادگی مجلس یازدهم نخواهد بود.میرسلیم 
تصریح کرد: برخی از افرادی که منتخب 
مجلس دوازدهم هستند، یکی از محورهای 
اصلی‌شان، مخالفت با ریاست قالیباف است 
و برای خودشان هم دلایلی دارند. این 
افراد اگر بتوانند خودشان یا گزینه‌شان را 
به عنوان رئیس مجلس بگذارند، موضوع 
به شکل دیگری پیش خواهد رفت اما اگر 
قالیباف رئیس مجلس آینده شود، این 
افراد در مجلس ساکت نخواهند نشست و 
ممکن است یک‌سری حواشی را در مجلس 
ایجاد کنند. وی در عین حال به نمایندگان 
مجلس آینده توصیه کرد که از حواشی 
دوری کنند. میرسلیم در این باره گفت: در 
درجه اول باید به فکر مردم و مصلحت‌های 
کشور باشیم و از سوی دیگر، برای مردم به 
هیچ وجه جالب نیست که شاهد سلسله 
درگیری‌های سیاسی در مجلس باشند 
چراکه می‌دانند این مساله به مفهوم 
دورشدن از پیگیری نیازهای واقعی مردم و 

مسایل مختلف جامعه است.
کار سخت رئیس آینده

به هرحال یعنی رئیس مجلس آینده کار 
بسیار سخت تری نسبت به مجلس یازدهم 
دارد زیرا ایجاد موازنه و برقراری توازن میان 
دو جناح اصلی در مجلس کار بسیار سختی 
خواهد بود. مجلس یازدهم مجلسی کاملا 
اصولگرا داشت که تعداد نمایندگان جناح 
اقلیت آن به تعداد انگشتان دست نبود و 
قالیباف در این مجلس یکدست نتوانست به 

خوبی مدیریت داشته باشد.
باید دید که در مجلس بعد آیا مدیرتر 
از وی وجود دارد و اگر وجود ندارد با 
تجربه 4 سال گذشته، شهردار پیشین 
تهران می‌تواند مدیریت قوی داشته 
 باشد یا اینکه مانند گذشته مجلسی پر از 

حواشی خواهیم داشت.

گروه سیاسی: مجلس شورای اسلامی 
روز شنبه را به عنوان روز تعطیل مصوب 
کرده است و همه منتظر نظر شورای 

نگهبان هستند.
هرچند که بسیار بعید به نظر می‌رسد 
که این شورا نظر مجلس را تایید نکند.زیرا 
از گفته‌ها و شنیده‌ها اینگونه استنتاج می‌توان 
کرد که این مصوبه با هماهنگی انجام شده 
تا اقتصاد کشورمان علی الخصوص در زمینه 
تولید و صادرات بیش از این ضربه نخورد.اما 
در عین حال این روزها سوالی براساس یک 
فرضیه مطرح و دست به دست می‌شود که 
آیا اگر این مجلس گرایشی اصلاح طلبی و 
یا حتی اعتدالی داشت می‌توانست چنین 
مصوبه ای داشته باشد؟برخی ناظران عطف 
به اتفاقاتی که در مجالس اصلاح طلبی و 
اعتدالی نظیر مجلس ششم و دهم رخ داده 
بوده معتقد هستند اگر این مجالس چنین 
مصوباتی را داشتند خیلی سریع به آن‌ها انگ 
ضد دینی و همراهی با صهیونیست‌ها زده 
می‌شد و نمی‌توانستند به امور قانونگذاری 
خود پرداخته و در نهایت بایستی از پیگیری 
موضوع صرفنظر می‌کردند.در حقیقت گفته 
می‌شود یکی از حسن‌های قدرت یکدست 
همینجاست که اگر خودشان مسئله ای را 
به مصلحت بدانند دیگر نه خبری از طومار 

نویسی است و نه کفن پوشان به خیابان 
می‌آیند.

اگر نگاهی گذرا به وضعیت مجلس دهم 
بیاندازیم که غالب چهره‌های اصلاح طلبی و 
اعتدالی بودند متوجه خواهیم شد این مجلس 
به دلیل گرایشی که داشت نه می‌توانست به 
سادگی برخی طرح‌ها را مصوب کند و نه 
هرنماینده‌ای حق داشت هر اظهارنظری را 

داشته باشد.
برای مثال وقتی مجلس دهم قصد داشت 
تا قانون انتخابات را اصلاح نماید حاشیه‌های 
بسیاری در داخل توسط جبهه پایداری و 
در بیرون از مجلس از سوی بازوی رسانه‌ای 
این طیف فکری شکل گرفت.این‌ها عطف به 
برخی تغییرها در قانون انتخابات مدعی شده 
بودند که مجلس دهم اصل التزام عملی  به 
ولایت فقیه را از قانون جدید حذف کرده 
است . و این در حالی بود که علیرضا رحیمی 
نماینده وقت مردم تهران در واکنش به این 
اظهارات گفته بود: »من تعجب می‌کنم چطور 
مجلس را به ضد ولایت فقیه متهم می‌کنند 
آن هم مجلسی که برای تصویب بودجه از 
رهبری حکم حکومتی می‌گیرد و یا مجلسی 
که در قضیه بنزین کاملا در میان میدان بود و 
هم جناح راست و هم چپ طرح سه فوریتی 
آماده کرده بود اما به احترام و تمکین از نظر 

رهبری از نگاه خود گذشت. شما علنا دارید 
مجلس را به ضدیت با ولایت فقیه محکوم 
می‌کنید. انقلابی ترین مجلسی که در گفتار 
و عمل محور بودن ولایت فقیه را اثبات کرده 
است و حتی از نگاه خود در مقابل رهبری 
گذشت. حال ممکن است برخی آن را به بی 

عرضگی مجلس تعبیر کنند.«
این مجلس حتی در اظهارنظر هم آزادی 
آنچنانی نداشت.13 شهریورماه سال 1397  
پروانه سلحشوری و غلامرضا حیدری در 
نطق میان دستور خود نکاتی جنجالی را 
مطرح کردند که واکنش‌های زیادی را به 
دنبال داشت. سلحشوری در نطق خود 
خواستار آزادی زندانیان سیاسی و رفع 
حصر سران جنبش سبز شد، از ضرورت 
حذف نظارت استصوابی گفت و بر ضرورت 
برگزاری رفراندوم و نظرخواهی از مردم تاکید 
کرد. غلامرضا حیدری نیز ضمن انتقاد از 
»موشک‌پرانی« بعد از برجام، گفت: »مواظب 
باشید خفه کردن در استخر به خفگی نظام 

نینجامد.«
در پی‌ ایراد این نطق‌ها ۲۰ نماینده از 
هیات نظارت بر رفتار نمایندگان خواستند این 
نطق‌ها را مورد بررسی قرار دهد. البته هیأت 
نظارت بر رفتار نمایندگان این شکایت را به 
جا ندانسته و ایراد این نطق‌ها را در حیطه 

وظایف نمایندگی دانست.
ماجرای این دو نطق به همین جا ختم 
نشد و ۵ ماه بعد اعلام شد که دادستان تهران 
علیه غلامرضا حیدری و پروانه سلحشوری به 
دلیل نطق میان دستور آن‌ها اعلام جرم کرده 

است.
همچنین ، 12 بهمن ماه سال 1398 
خبری مبنی بر بازداشت پروانه سلحشوری 
در رسانه‌های اصولگرا منتشر شد. او در پی 
احضاریه‌ دادسرای فرهنگ و رسانه به این 

دادسرا مراجعه کرده بود.
سلحشوری در توضیحی در این باره گفته 
بود: »به اتهام نشر اکاذیب یا تشویش اذهان 
عمومی و تبلیغ علیه نظام به دادسرای فرهنگ 
و رسانه احضار و با قرار التزام آزاد شدم.« او 

گفت که این شکایت به موضوع اظهارنظرها 
و موضع‌گیری‌هایش در راستای وظایف 
نمایندگی و دفاع از حقوق مردم ارتباط داشته 
و احضاریه‌ مغایر آزادی اظهارنظر نماینده در 
تمام امور کشور بوده است. انتشار چند توییت 
و برخی مصاحبه‌های پروانه سلحشوری به 

عنوان علت احضار عنوان شده بود.
البته باید گفت علیه چنین مجالسی 
حاشیه سازی هم کم نشده بود .برای مثال 
حضور موگرینی مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در مجلس برای مدت‌ها 
حاشیه سازی شد.14 مرداد ماه سال 1396 
فدریکاموگرینی، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا که به عنوان نماینده اتحادیه اروپا 
در مذاکرات هسته‌ای برجام حضور داشت از 
جمله مهمانان   مراسم تحلیف حسن روحانی 
بود. سلفی بعضی از نمایندگان مجلس ایران با 
موگرینی در جریان مراسم تحلیف-که تصاویر 
آن به سرعت در شبکه‌های اجتماعی منتشر 
شد- واکنش‌های عمدتا منفی و موجی از 
انتقادات را نسبت به نمایندگان بخصوص 
نمایندگان لیست امید که بیشتر در این 
تصاویر به چشم می‌خوردند به دنبال داشت. 

در حال حاضر هم برخی صداهای انتقادی 
نسبت به مصوبه تعطیلی شنبه شنیده 
می‌شود ولی از آنجا که مجلس فعلی مجلسی 
همسو تلقی می‌شود این صداها یا خیلی 
زود خاموش می‌شود و یا به آن ضربی داده 

نمی‌شود تا شنیده نشود.
درحال حاضر نیز برخی مراجع تقلید 
و علمای قم نیز دل خوشی از این مصوبه 
نداشته و انتقاداتی را مطرح کرده اند اما 

مجلس به دنبال قانونگذاری خود بوده است.
البته این نکته قابل ذکر است که بسیاری 
از کارشناسان اقتصادی و فعالان عرصه 
تولید و صادرات از این مصوبه مجلس 
استقبال کرده‌اند و آن را در راستای شعار 
سال می‌دانند ولی نکته اینجاست که آیا اگر 
مجلسی اصلاح طلبی و اعتدالی چنین مصوبه 
ای داشت باز هم آقایان اینگونه سکوت و 

همراهی می‌کردند؟!

»مردم سالاری« گمانه‌زنی‌ها درباره ریاست مجلس دوازدهم را بررسی می‌کند

نقش فراکسیون اقلیت در تعیین رئیس مجلس 

»مردم‌سالاری« واکنش‌ها به تعطیلی شنبه‌ها از سوی تندروها  را بررسی می‌کند

مصوبه مجلس حداقلی و بی‌تفاوتی کفن پوش‌ها

استراتژی دولت سیزدهم انحراف افکار عمومی
از پرونده فساد چای دبش است

روابط عمومی دفتر حسن روحانی، رئیس‌جمهور دوره یازدهم و دوازدهم در 
واکنش به ادعاهای معاون حقوقی رئیس دولت سیزدهم درباره پرونده مفقود 

شدن فرش‌های مجموعه سعدآباد، توضیحاتی به این شرح منتشر کرد.
به گزارش منیبان به نقل از سایت حسن روحانی؛ روابط عمومی دفتر حسن 
روحانی، رئیس‌جمهور دوره یازدهم و دوازدهم در واکنش به ادعاهای معاون 
حقوقی رئیس دولت سیزدهم درباره پرونده مفقود شدن فرش‌های مجموعه 
سعدآباد، توضیحاتی به این شرح منتشر کرد: قابل انتظار بود که پس از اعلام 
حکم حبس یک وزیر سابق و احضار وزیر سابق دیگر مرتبط با پرونده چای 
دبش، استراتژی رسانه‌ای دولت مدعی مردمی بودن، انحراف افکار عمومی از 
بزرگترین فساد ارزی رخ‌داده در تاریخ ایران باشد و می‌شد حدس زد که بار 
دیگر سراغ پرونده مفقود شدن فرش‌های مجموعه سعدآباد بروند. این بار معاون 
حقوقی رئیس‌جمهور دولت سیزدهم مدعی اعلام جزئیات سرقت فرش‌های 
سعدآباد شده اما اطلاعات جدیدی از این پرونده ارائه نکرده است و صرفاً ادعا 

کرده از چند نفر از متهمان بازجویی شده است.
مفقودی فرش‌های ساختمان حافظیه مجموعه سعدآباد متعلق به نهاد 
ریاست‌جمهوری که در فاصله سال‌های ۹۲-۱۳۹۰ رخ داده، اولین بار توسط 
دولت دوازدهم در سال ۱۳۹۹ گزارش و به مراجع قضائی و نظارتی ارجاع داده 
شده است و مسئولان دولت دوازدهم پس از طرح مجدد این پرونده توسط 
مقامات دولت سیزدهم، بارها تأکید کرده‌اند که از کشف جزئیات و اعلام ابعاد 
پرونده و برخورد با متهمان این پرونده استقبال می‌کنند. اطلاع‌رسانی درباره 
این موضوع برعهده دستگاه قضائی است که البته هر بار پرونده یا اتهامی متوجه 
دولت سیزدهم می‌شود، مقامات این دولت وظیفه رسانه‌ای کردن آن را برعهده 
می‌گیرند و چون گوش شنوایی برای انتقادات و انتظارات دیگران ندارد، حتی 
پاسخ‌های داده‌شده قبلی را هم نمی‌شنوند و نمی‌خوانند تا اشتباهات خود را 
تکرار نکنند. دولت سیزدهم چون محصول فقدان رقابت در انتخابات است، تا 
امروز که به سال پایانی رسیده، خود را در رقابت فرضی با دولت قبل می‌بیند 
و سعی می‌کند با ایجاد جوسازی رسانه‌ای تمام ناکامی‌ها و کاستی‌ها خود را 
با حمله به دولت قبل پنهان کند؛ از اتهامات درباره فساد چای دبش که دامن 
وزیران خودش را گرفت تا پرونده فرش‌های سعدآباد که به جای سخنگوی 
دستگاه قضا، معاون حقوقی رئیس‌جمهور درباره سیر قضائی آن توضیح می‌دهد 
تا به خیال خود افکار عمومی را به سمت دیگری سوق دهد؛ شیوه نخ‌نما‌شده‌ای 

که تریبون‌های رسانه‌ای دولت سیزدهم ادامه می‌دهند و اقبالی هم ندارد.

هشدار عارف نسبت به رواج و تشدید خشونت
در جامعه

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، با انتشار یادداشتی در صفحه 
اینستاگرام خود نسبت به رواج و تشدید خشونت در جامعه هشدار دارد.

متن کامل یادداشت محمدرضا عارف، به شرح زیر است: همچنان که 
نخبگان  بخش‌های گوناگون جامعه مدنی، همچون نخبگان دانشگاهی، 
سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی در برهه‌های مختلف نسبت به روند 
حاکم بر حکمرانی در کشور و نتایج و پیامدهای آن، بالاخص فزونی یافتن این 
روند در سالیان اخیر، هشدار داده اند، بعضا شاهد بیدارشدن زشت‌های خفته 
ای هستیم که نظم و امنیت جامعه را هدف قرار داده و می‌تواند پیامدهای 

مخربی بر سپهر سیاسی، فرهنگی و اجتماعی کشور برجای گذارد.
چرایی، چیستی و چگونگی ورود به این درجه از مشکل و بحران در زمان‌های 
مختلف، توسط نخبگان، تجزیه، تحلیل و بررسی شده است و متأسفانه پاسخی 

در خور از سوی متولیان امر، نیافته است.
اینجانب آنچه برایم واضح و مبرهن است، ظرفیت مخرب و آسیب زایی است 
که مدیریت نخبه ستیز و ناکارآمد که نه تنها درک درستی از اوضاع و مختصات 
بحران ندارد، بلکه فراتر از آن در فقدان تدبیر و تصمیم درست، درمسیر تشدید 

بحران‌ها و مصائب، حرکت می‌کند.
نوع مواجهه برخی از نیروهای انتظامی که وظیفه تامین امنیت جامعه را 
برعهده دارند با بخش‌هایی از جامعه که سبک زندگی متفاوتی را به هر دلیل، 
برگزیده است، به جای فهم درست ریشه‌های بحران و نسخه پیچی مسئولانه 
و خردمندانه و نه امنیتی و تقابلی، تنها نمونه ای از فهم بحران و به اصطلاح 
مدیریت آن است که اینگونه برخوردها باعث تشدید رودررویی و منازعه در 

جامعه شده است.
با نگاه تک ساحتی و بحران ساز مدیرانی که می‌بایست با شناخت درست 
مبانی بحران، بر آن فائق آیند، متاسفانه منجر به بازتولید بحران در سایر 

بخش‌ها شده است.
ذهنیت امنیتی و تقابلی با جامعه، از طرفی منجر  به تشدید منازعه بین 
ملت و حاکمیت می‌شود و از طرفی مشکلات و بحران‌های امنیتی را در سایر 

زمینه‌ها، بوجود خواهد آورد.
آنچه امروز در رواج و تشدید خشونت در جامعه شاهدیم و از آن جمله 
می‌توان به سرقت‌های مسلحانه از منازل اشاره کرد، بخش مهمی از آن به 

همین عدم شناخت  درست از مبانی بحران و درمان آن معطوف است.
امیدوارم پیش از آنکه کشور به ورطه خشونت بیشتر و آسیب‌های اجتماعی 
فزاینده بیفتد، اهل  تدبیر و تصمیم و متولیان امر، شناخت عالمانه و نخبگی 
را بر تحلیل‌های سطحی نگرانه و تقابلی، پیشی دهند و از افزایش مشکلات 

در جامعه بویژه به مخاطره افتادن امنیت روانی شهروندان جلوگیری کنند.

گلایه‌ای از مجلس برای تصویب تعطیلی
»شنبه‌ها« داریم

خطیب نماز جمعه تهران با قدردانی از مجلس برای تصویب قانون ساماندهی 
بازار زمین، مسکن و اجاره بها گفت: گلایه‌ای از مجلس برای تصویب تعطیلی 
»شنبه‌ها« داریم. علت مساله را در چنین شرایطی نفهمیدیم. لابد دلایل خاص 

خود را داشتند، البته شورای نگهبان هم فرصت دارد که مساله را حل کند.
به گزارش ایسنا، حجت‌الاسام محمدجواد حاج‌علی‌اکبری امروز در 
خطبه‌های نماز جمعه تهران گفت: برای رفع گرفتاری معیشتی مردم تلاش 

شود.
خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به بازار مسکن و اجاره بها گفت: از 
مسوولان خواهش می‌کنم که فکر اساسی برای این بازار داشته و از مستاجران 
حمایت کنند؛ در تهران ۵۱ درصد و در کشور ۳۱ درصد مستاجر هستند که 
عدد بزرگی است. قطعا سالم و منصفانه شدن این بازار مهم است و به زندگی 

بسیاری از مردم آرامش داده و کمک می‌کند.
وی ادامه داد: از مجلس یازدهم برای تصویب قانون ساماندهی بازار مسکن و 
اجاره بها تشکر می‌کنیم که این کار بسیار ارزشمند را انجام داد. در تصویب آن 
همکاری نزدیک بین دولت و مجلس و شورای نگهبان صورت گرفت. این قانون 
دقیق نوشته شده و کار درست، خردمندانه، مناسب و جامعی است. مطالبه 
و خواسته ما نیز اجرای جدی و بدون مسامحه قانون ساماندهی بازار زمین، 

مسکن و اجاره بها است.
رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه در ادامه بیان کرد: از مجلس برای 
تصویب قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها تشکر کردم اما یک 
گلایه هم از تعطیلی »شنبه‌ها« داریم که به جامعه مومنان برخورد. علت مساله 
را در چنین شرایطی نفهمیدیم. لابد دلایل خاص خود را داشتند البته شورای 

نگهبان هم فرصت دارد که مساله را حل کند، به امید خدا.
حاج‌علی‌اکبری در ادامه با اشاره به موضوع حجاب و عفاف گفت: مساله 
لباس و پوشاک مربوط به سبک زندگی و موثر روی روش زندگی مردم است 
و مسائل جامعه شناختی دارد؛ پیمایش سال ۱۴۰۱ از سبد زندگی مردم ۵/۵ 
درصد مربوط به پوشاک و لباس و ملحقات آن است. دشمنان نیز به شدت روی 
این موضوع کار می‌کنند چون هم تاثیر فرهنگی عمیق و هم بازار فعال و منافع 
اقتصادی دارد. وی ادامه داد: انگیزه اقتصادی و فرهنگی درباره بازار پوشاک و 
لباس وجود دارد که در این بازار حدود ۳۰ درصد قاچاق رخ می‌دهد. همچنین 
در این بخش حجم قابل توجهی واردات صورت می‌گیرد. این بازار فرایند 
پیچیده‌ای از طراحی، تولید و عرضه داشته که در همه مراحل به تجدید نظر، 

برنامه‌ریزی، حمایت و دقت و اعمال شاخص‌های حکمرانی دینی نیاز است.
حاج‌علی‌اکبری بیان کرد: عمده طراحی‌های لباس بر اساس طراحی غربی و 
تقلید و کپی برداری از آن‌هاست به طوری که کسانی که بخواهند لباس عفیفانه 

تولید کنند، با گرفتاری‌های خاص خود مواجه می‌شوند. 

رویداد

ویژه

نماز جمعه

انسداد مرزهای شرقی
با احداث دیوار و پرواز پهپادها

طرح انسداد مرزهای شرقی کشور با هدف ارتقای 
امنیت این مرزها و تخصیص ۳ میلیارد یورو آغاز شده 

است.
به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ کیومرث حیدری 
فرمانده نیروی زمینی ارتش چند روز قبل از روند اجرای 
طرح انسداد مرزی در مرزهای شمال شرق کشور بازدید 
کرد. وی در این بازدید با اشاره به اینکه »انسداد مرزی در 
مرزهای شمال شرق کشور فقط به جهت حفظ و حراست 
از مرزهای جمهوری اسامی ایران است«، گفت:» برای 
تمامی کشورهای همسایه احترام ویژه‌ای قائل هستیم اما 
اینکه پروژه انسداد مرزی را در این منطقه از کشور آغاز 

کرده‌ایم به خاطر امنیت بخشی مرزهای کشور است.«
راهبری طرح انسداد مرزی در شرق کشور بر عهده 
ستاد کل نیروهای مسلح است که با هدف مقابله با 
ناامنی مرزی، جلوگیری از قاچاق ساح، مواد مخدر و 
انسان در حال اجراست. برای اجرای این طرح تقسیم 
کاری بین ارتش، سپاه و مرزبانی و فراجا انجام شده 
است. یکی از مشکلات مرزهای شرقی کشور، گستردگی 
مرزها و ناتوانی افغانستان و پاکستان برای کنترل مرزهای 
مشترک خود با ایران است که همین عامل موجب تردد 

اتباع غیرمجاز و گروه‌های تروریستی به کشور می‌شود.
احمد وحیدی وزیر کشور گفته است یکی از مشکلات 
ما این است که اتباع غیرمجاز را از کشور خارج می‌کنیم 
اما آنها بعد از مدتی از سایر نقاط مرزی دوباره به صورت 
غیرمجاز به کشورمان بازمی‌گردند. نبود کنترل‌های موثر 
توسط پاکستان در مرزهای مشترک خود با ایران نیز 
موجب شده بارها گروه‌های تروریستی از این کشور وارد 
ایران شده و علیه نیروهای امنیتی کشورمان عملیلات 
انجام دهند. البته در سفر اخیر رئیس‌جمهور به پاکستان، 
مقامات این کشور بر همکاری بیشتر با تهران برای مقابله 

با تروریست‌ها و تامین امنیت مرزها تاکید کرده‌اند.
براساس گفته سید مجید میراحمدی معاون سیاسی 
امنیتی وزارت کشور، بودجه این طرح که با دستور 
رئیس‌جمهور اختصاص یافته است، ۳ میلیارد یورو برای 
۵ سال است. اجرای این طرح از سال ۱۴۰۲شروع شده 
است و بخش مهمی از این طرح به عهده نیروی زمینی 
ارتش گذاشته شده است. امیر حیدری فرمانده نیروی 
زمینی ارتش در این زمینه گفت:» انسداد مرز شرق 
کشور را در یک قرارگاهی به نام قرارگاه انسداد مرز که 
زیرمجموعه قرارگاه منطقه‌ای شمال شرق نیروی زمینی 

است را با قدرت شروع کرده‌ایم.«
امیر سرتیپ رضا آذریان فرمانده قرارگاه منطقه‌ای 
شمال‌شرق نیروی زمینی ارتش هم اظهار کرد:» انسداد 
مرز در ‌شرق کشور را از سال گذشته شروع کرده‌ایم و با 
قدرت و شدت در حال انجام است.« امیر سرتیپ دوم 
احمد اکبری فرمانده گروه ۴۴۴ مهندسی رزمی و پدافند 
غیرعامل شمال شرق نیروی زمینی ارتش هم در این 
زمینه بیان کرد: »پروژه انسداد مرزی از اردیبهشت‌ماه 
۱۴۰۲ آغاز شده که در فاز اول اجرایی به طول ۷۴ 
کیلومتر که از مرز دوغارون آغاز و تا مرزهای شهرستان 
خواف ادامه دارد.« البته قرار نیست در طول همه مرزهای 
شرقی، دیوار احداث شود، بلکه امنیت مرزهای مشترک 
با افغانستان و پاکستان بوسیله ابزارهای مختلفی کنترل 
خواهد شد. امیر آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح درباره چگونگی ایجاد انسداد مرزی پیش از این 
به ایسنا گفت که » در این طرح فقط مساله کشیدن 
دیوار نیست، بلکه در مناطق مرزی برنامه‌های زیادی 
داریم که شامل ایجاد موانع، استفاده از تجهیزات نوین 
و دوربین‌های پیشرفته، بالگردها، پهپادها، ریزپرنده‌ها و 
امکانات مخابراتی و تسلیحاتی است.« سردار قاسم رضایی 
جانشین فرمانده کل انتظامی هم گفت: »همه مرزهای 
شرقی کشور دیوارکشی نخواهد شد. تنها در نقاطی که 
آسیب پذیری وجود دارد، این انسداد فیزیکی ایجاد 
می‌شود.« سردار احمدعلی گودرزی فرمانده مرزبانی فراجا 
هم  بیان کرد:» تجهیزات نوینی در مرز شامل حسگرها، 
انواع پهپادها، عمود پروازها، دوربین‌های پیشرفته دید در 
شب و روز و سلاح‌های دقیق‌زن در اختیار رزمندگان در 

مرزها قرار گرفته است.«
ارتقای ایمنی مرزهای شرقی کشور با توجه به افزایش 
تردد مهاجرین غیرقانونی در چند سال اخیر و همچنین 
فعالیت گروهک‌های تروریستی و قاچاق در این مرزها 
ضروری بوده و مطالبه مردم این مناطق و کل کشور 
است، بنابراین تخصیص بودجه و اجرای طرح انسداد 
مرزی پاسخی به این مطالبه مردمی است؛ اگرچه مرزهای 
شرقی بسیار گسترده بوده و انسداد آنها کار ساده‌ای 
نیست، اما ایجاد موانع فیزیکی از جمله دیوار و همچنین 
استفاده از تکنولوژی‌های نوین در مرزها می‌تواند تا حدود 
زیادی موجب ارتقای امنیت مرزی شود. البته در کنار 
انسداد مرزی، گفت‌وگو با مقامات پاکستان و افغانستان 
برای کنترل بیشتر بر مرزهای مشترک هم باید دنبال 

شود.

فرآیند اخذ گواهینامه‌های پروازی 
)STC( هواپیمای سیمرغ آغاز شد

فرآیند دریافت گواهینامه‌های پروازی هواپیمای ترابری 
سیمرغ طی مراسمی با حضور رئیس سازمان صنایع 
هوایی وزارت دفاع و رئیس سازمان هواپیمایی کشور 
آغاز شد. به گزارش ایرنا، فرآیند دریافت گواهینامه‌های 
پروازی هواپیمای ترابری سیمرغ طی مراسمی با حضور 
رئیس سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع و رئیس سازمان 

هواپیمایی کشور آغاز شد.
امیر سرتیپ خواجه فرد رئیس سازمان صنایع هوایی 
وزارت دفاع در این مراسم با بیان اینکه برای عملیاتی 
شدن هواپیمای ترابری سیمرغ فرآیند بسیار سخت و 
پیچیده ای توسط متخصصان کشورمان انجام شده است، 
گفت: به فضل خداوند تست‌های پروازی اولین فروند از 
هواپیمای ترابری سیمرغ با موفقیت در حال سپری شدن 
است و ان شا الله به زودی این هواپیما در چرخه ی 
عملیاتی قرار خواهد گرفت که با توجه کاربری‌های متنوع 

آن بخشی از نیاز هوایی کشور تامین خواهد شد.
رئیس سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع با اشاره به 
آغاز مراحل ساخت دومین فروند از هواپیمای ترابری 
سیمرغ افزود: سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع در کنار 
هم اندشی و هم افزایی با سازمان هواپیمای کشوری 
به دنبال تامین نیازهای نظامی و غیر نظامی کشور در 
حوزه محصولات هوایی اعم از هواپیماهای سرنشین دار، 

هواپیماهای بدون سرنشین، بالگرد و... است.
کاپیتان محمدی بخش رئیس سازمان هواپیمایی 
کشور ضمن بازدید از توانمندی‌های سازمان صنایع 
هوایی وزارت دفاع گفت: به همت متخصصان و تلاشگران 
وزارت دفاع شاهد پیشرفت هرچه بیشتر کشور در حوزه 
محصولات هوایی به خصوص در بخش غیر نظامی 
هستیم و هواپیمای ترابری سیمرغ مثال بارز این موفقیت 

و حرکت رو به جلو است.

دفاعی

شنبه 29 اردیبهشت   1403- 9 ذی‌القعده  1445 - 18 می  2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6265 سیاسی 2


